
 

RESOLUCIÓN No.067 
22 Septiembre de 2016 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE SANCIONA A UNOS JUGADORES DE LOS EQUIPOS 

PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes del año 2016 y, 
 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión sancionar a todos aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos 

que infrinjan las normas establecidas en las Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar a los siguientes Jugadores: 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-18 PRIMERA B SEBASTIAN SARAZ R ANTIOQUIA F.C 2 FECHAS ART 63-D C.D COLO COLO 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-16 PRIMERA C SEBASTIAN CARABALI COOGRANADA FC 1 FECHA ART 58-2 TALENTO ANTIOQUEÑO 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-17 SUB 18 A LEANDRO LOPEZ PEÑA 
TALENTOS JUNIOR ANGELO 
RODRIGUEZ 

1 FECHA ART 58-2 CLUB FELIPE ECHAVARRIA  

sep-17 SUB 18 A JHONATAN PALACIOS 
TALENTOS JUNIOR ANGELO 
RODRIGUEZ 

1 FECHA ART 58-2 CLUB FELIPE ECHAVARRIA  

sep-17 SUB 18 A HAMILTON LONDOÑO CLUB FELIPE ECHAVARRIA  6 FECHAS ART 65-2 
TALENTOS JUNIOR 
ANGELO RODRIGUEZ 

sep-17 SUB 18 A C.T CARLOS A RAMIREZ CLUB FELIPE ECHAVARRIA  2 FECHAS ART 64-A 
TALENTOS JUNIOR 
ANGELO RODRIGUEZ 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-17 Sub 18 B  JHON F ARIAS ATENAS F.C.  1 FECHA ART 58-2 C.D SPORTIFS FC 

sep-17 Sub 18 B  DEIVER PEÑA  C.D FORMANTIOQUIA 1 FECHA ART 58-2 C.D GLOBAL FUTBOL 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-07 JUVENIL A SANTIAGO ZULUAGA ATLETICO NACIONAL  2 FECHAS ART 63-C C.D FORMANTIOQUIA 

sep-07 JUVENIL A SANTIAGO CIFUENTES C.D FORMANTIOQUIA 1 FECHA ART 58-2 ATLETICO NACIONAL  

sep-14 JUVENIL A JUAN D ROJO  
CORPORACION COLOR 
ESPERANZA 

2 FECHAS ART 64-A BOCA JUNIORS 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 



 

sep-18 JUVENIL C JOSE ZAPATA MANA F.C.  4 FECHAS ART63-F FC LA CHACHA RINCON  

sep-18 JUVENIL C LIBARDO MONTOYA FC LA CHACHA RINCON  4 FECHAS ART63-F MANA F.C.  

sep-18 JUVENIL C ANDRES BEDOYA MANA F.C.  4 FECHAS ART63-F FC LA CHACHA RINCON  

sep-18 JUVENIL C CRISTIAN ASPRILLA CACIQUES DE NIQUIA  4 FECHAS ART63-F 
C.D VELEZ DAVID 
MONTOYA 

sep-18 JUVENIL C MATEO ACEVEDO C.D VELEZ DAVID MONTOYA 4 FECHAS ART63-F CACIQUES DE NIQUIA  

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-18 SUB 16 A ANDERSON ROMAN C.D SOL DE ORIENTE 
3 FECHAS ART 58-2, 
64-A 

ATLETICO RIONEGRO 2010 

sep-18 SUB 16 A JANPOOL BERRIO C.D SOL DE ORIENTE 4 FECHAS ART 63-F ATLETICO RIONEGRO 2010 

sep-18 SUB 16 A DAVID GRISALES C.D SOL DE ORIENTE 4 FECHAS ART 63-F ATLETICO RIONEGRO 2010 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-17 SUB 16 D JOSE MANUEL BALBIN C.D DIEKIN 
UN MES Y MEDIO ART 
63-F, 64-C 

CF SAN ANTONIO 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-17 SUB 15 B DIEGO A ORTIZ CLUB FERNANDO MONTOYA 4 FECHAS ART 64-F REAL JUVENTUDES 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-17 Sub 15 D JUAN FELIPE MEZA 
FUNDACION DEPORTIVA 
ANDRES RENTERIA 

2 FECHAS ART 64-A GERONA 

sep-18 Sub 15 D SEBASTIAN BETANCUR C.D JHON VALENCIA 3 FECHAS ART 63-C C.D GOLDEN 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-18 SUB 14 A JHOAD S OSORIO C.D FORMANTIOQUIA 4 FECHAS ART 63-F 
INTERNACIONAL DE 
MEDELLIN 

sep-18 SUB 14 A ANDRES C GOMEZ C.D FORMANTIOQUIA 6 FECHAS ART 64-B 
INTERNACIONAL DE 
MEDELLIN 

sep-18 SUB 14 A C.T JHOAN C MURILLO C.D FORMANTIOQUIA 2 FECHAS ART 64-A 
INTERNACIONAL DE 
MEDELLIN 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-17 SUB 14 B SAMUEL PIZARRO C.D ALEXIS GARCIA 2 FECHAS ART 63-D LA ACADEMIA FC 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-17 SUB 14 C JUAN P HERNANDEZ C.D FORMAR 4 FECHAS ART 63-F COLEGIO SAN IGNASIO 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

sep-18 SUB 13 C JUAN CAÑAS SIMONA FC 2 FECHAS ART 63-D C.D LA TINAJITA 

 

 

 

 

 



 

OTROS 

Reprogramar el partido de la categoría Juvenil C entre INDERMA MARINILLA vs MANA FC. 

 

Dar por finalizado el partido de la categoría Juvenil C entre FUTURO DE COLOMBIA vs CF SAN 

ANTONIO  por marcador de (7 x 1) a favor del equipo FUTURO DE COLOMBIA. 

 

Reprogramar el partido de la categoría Sub 13 C entre COLEGIO SAN IGNASIO vs 

FORTALEZA PALERMO. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

en  los términos legales y reglamentarios. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y apelación, interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para tal efecto. 

Dada en Medellín, a los dieciséis (22), días del mes de septiembre de 2016.     

 
           

Original Firmado                              Original Firmado       
GUILLERMO MARTINEZ LONDOÑO   JUAN FERNANDO SERNA MAYA 

Comisión Disciplinaria                        Comisión Disciplinaria 

 

Original Firmado    . 
MAURICIO GIRALDO QUIROGA 

Comisión Disciplinaria 


